Faculdade de Direito de Sorocaba
R. Dra. Ursulina Lopes Tôrres, 123 - Vergueiro, Sorocaba - SP, CEP 18030-103
Fone (11) 2105-1234                e-mail: npj@fadi.br                     site: www.fadi.br

Protocolo nº ______/2017

Recebido pela Secretaria do NPJ em _____/ _____/ 2017

Visto da Funcionária: .......................................................

Ilustríssimo Senhor Coordenador do Núcleo de Práticas Jurídicas da FADI

Nome

R. A

Série/ Turma

vem, respeitosamente, requerer a Vossa Senhoria:

 Deferimento de Atividades Complementares, conforme documentos anexos.

 Deferimento de Estágio, conforme comprovantes anexos.

 A celebração de Termo/ Convênio de Estágio com assinatura nos documentos.

 A expedição do(s) seguinte(s) documento(s): .....................................................

 .............................................................................................................................

 Outros (especificar e justificar): ..............................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

P. Deferimento

Sorocaba........... de ....................... de 2017

Assinatura do Estudante

PROTOCOLO NPJ

Nº ................./2017

(Despacho da Coordenação do NPJ

Em conformidade com o Regimento Geral da FADI e regulamentos complementares, esta Coordenação

do Núcleo de Práticas Jurídicas:

(     ) Defere o total de ..............horas de Atividades Complementares, conforme inciso ........... da norma.

(     ) Defere o total de ..............horas de Estágio Obrigatório na modalidade..............................................

(     ) Defere a celebração do Termo/ Convênio de Estágio, com a devolutiva das vias assinadas ao aluno

(     ) Defere  a expedição dos documentos solicitados;

(    ) Defere  a solicitação, com as seguintes providências: .................................................................................

(    ) INDEFERE a presente solicitação pelos seguintes motivos: ........................................................................

Sorocaba, ............. de ..................... de 2017

Prof. Dr. Ailton Bueno Scorsoline

Coordenador do Núcleo de Práticas Jurídicas